Reliquum est, ut, et quid agatur, quoad poteris, 4 explores scribasque ad me, et quid ipse coniectura assequare; quod etiam a te magis exspecto. Nam acta omnibus nuntiantibus a te exspecto futura. *Μάντις*
10 *δ' ἄριστος* —'. Loquacitati ignoscas, quae et me levat ad te quidem scribentem et elicit tuas litteras. Aenigma [Oppiorum ex Velia] plane non intellexi; est 5 enim numero Platonis obscurius.

XIII a.

15 *Scr. Menturnis VIII K. Febr. a. 705 (49).*

CICERO ATTICO SAL.

Iam intellexi tuum; Oppios enim de Velia saccones 1 (5) dicis. In eo aestuavi diu. Quo aperto reliqua patebant et cum Terentiae summa congruebant. L. Cae- 2 (6)
30 sare m vidi Menturnis a. d. VIII Kal. Febr. mane cum absurdissimis mandatis, non hominem, sed scopas solutas, ut id ipsum mihi ille videatur irridendi causa fecisse, qui tantis de rebus huic mandata dederit; nisi forte non dedit, et hic sermone aliquo arrepto pro
25 mandatis abusus est.

Labienus, vir mea sententia magnus, Teanum venit 3 (7) a. d. VIII Kal. Ibi Pompeium consulesque convenit. Qui sermo fuerit, et quid actum sit, scribam ad te, cum certum sciam. Pompeius a Teano Larinum ver-
30 sus profectus est a. d. VIII Kal. Eo die mansit Venafri. Iam aliquantum animi videtur nobis attulisse Labienus. Sed ego nondum habeo, quod ad te ex his locis scribam; ista magis exspecto, quid illum adferatur, quo pacto de Labieno ferat, quid agat Domitius in Marsis,
35 Iguvi Thermus, P. Attius Cinguli, quae sit populi ur-

bani voluntas, quae tua coniectura de rebus futuris. Haec velim crebro, et quid tibi de mulieribus nostris placeat, et quid acturus ipse sis, scribas. Si scriberem ipse, longior epistula fuisset, sed dictavi propter lippitudinem.

5

XIV.

Scr. Calibus a. d. VI K. Febr. a. 705 (49).

CICERO ATTICO SAL.

- 1 A. d. vi Kal. Febr. Capuam Calibus proficiscens, cum leviter lippirem, has litteras dedi. L. Caesar man- 10
data Caesaris detulit ad Pompeium a. d. viii Kal., cum is esset cum consulibus Teani. Probata condicio est, sed ita, ut ille de iis oppidis, quae extra suam provin-
ciam occupavisset, praesidia deduceret. Id si fecisset, responsum est ad urbem nos redituros esse et 15
rem per senatum confecturos. Spero posse in praesentia pacem nos habere; nam et illum furoris et hunc
2 nostrum copiarum suppaenitet. Me Pompeius Capuam venire voluit et adiuvare dilectum; in quo parum pro-
lixè respondent Campani coloni. Gladiatores Caesaris, 20
qui Capuae sunt, de quibus ante ad te falsum ex A. Torquati litteris scripseram, sane commode Pom-
peius distribuit binos singulis patribus familiarum. Scutorum in ludo 100 fuerunt. Eruptionem facturi
fuisse dicebantur. Sane multum in eo rei publicae 25
provisum est.
- 3 De mulieribus nostris, in quibus est tua soror, quaeso videas, ut satis honestum nobis sit eas Romae esse, cum ceterae illa dignitate discesserint. Hoc scripsi ad eas et ad te ipsum antea. Velim eas cohortere, 30
ut exeant, praesertim cum ea praedia in ora maritima habeamus, quoi ego praesum, ut in iis pro re nata non incommode possint esse. Nam, si quid offendimus in genere nostro, quod quidem ego praestare non de-
beo, † sed id fit maius, quod mulieres nostrae praeter 35